
Tijdelijke nadere regel verruiming openingstijden terrassen gemeente Raalte

2020

ZAAKNUMMER 30759-2020

DATUM 1 juli 2020

 

De burgemeester van de gemeente Raalte,

gelezen het voorstel van 29 juni 2020,

gelet op artikel 174 Gemeentewet, artikel 2.10 lid 5 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente

Raalte en paragraaf 5.4 van de Nadere regels inzake terrassen gemeente Raalte;

Overwegende:

 

• dat de COVID-19 pandemie en de hiermee gepaarde maatregelen om de verspreiding van het virus

te voorkomen geleid hebben tot een tijdelijke sluiting van horecagelegenheden;

• met als gevolg dat de horecabranche zware omzetderving heeft geleden;

• het hierdoor wenselijk is om verlichting te bieden aan de getroffen sector;

• vanuit Koninklijke Horeca Nederland afdeling Salland gevraagd is om verruiming van de openings-

tijden van het terras;

• er veel evenementen dit jaar geen doorgang zullen vinden waardoor de overlastdruk op de fysieke

leefomgeving afneemt;

• hierdoor ruimte ontstaat om verruiming te bieden van de openingstijden van het terras;

• het vanuit het oogpunt van beperken van overlast verruiming alleen geldt voor de nachten van

vrijdag op zaterdag en zaterdag op zondag in de periode juli en augustus van het terrasseizoen

2020;

• hiervoor tijdelijk afgeweken dient te worden van de reguliere openingstijden zoals weergegeven

in paragraaf 5.4 van de Nadere regels inzake terrassen.

 

Besluit vast te stellen:

“Tijdelijke nadere regel verruiming openingstijden terrassen gemeente Raalte 2020”

 

Artikel 1 Verruiming openingstijden
1. In afwijking van paragraaf 5.4 van de Nadere regels inzake terrassen mogen de terrassen in de

nachten van vrijdag op zaterdag en van zaterdag op zondag tot 02.00 uur opengesteld zijn.

2. De in het eerste lid genoemde openingstijden gelden voor de maanden juli en augustus van het

jaar 2020.

3. Slechts in uitzonderlijke omstandigheden ten behoeve van de openbare orde en veiligheid kan

afgeweken worden van de openingstijden genoemd in het eerste lid. De politie is door de burge-

meester gemachtigd om toestemming te verlenen om terrassen langer open te houden.

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze nadere regel treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 juli 2020.

2. Deze nadere regel vervalt op 1 september 2020.

3. Deze nadere regel wordt aangehaald als “Tijdelijke nadere regel verruiming openingstijden ter-

rassen gemeente Raalte 2020”.

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 1 juli 2020.

De burgemeester van Raalte,

Martijn  Dadema

Nr. 171135

GEMEENTEBLAD 6 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Raalte

Gemeenteblad 2020 nr. 171135 6 juli 20201


